[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[Дата регистрации]
	№
	[Номер документа]

                   г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 16.08.2013                № 363-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления единовременных денежных выплат медицинским работникам в 2019-2021 годах в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 16.08.2013 № 363-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления единовременных денежных выплат медицинским работникам в 2019-2021 годах в Камчатском крае» следующие изменения:

1) в наименовании слова «в 2019-2021 годах» заменить словами                      «в 2021-2023 годах»;

2) в части 1 слова «в 2019-2021 годах» заменить словами «в 2021-2023 годах»;
3) в части 2 слова «в 2019-2021 годах» заменить словами «в 2021-2023 годах»;

4) в приложении:

а) в наименовании слова «в 2019-2021 годах» заменить словами                      «в 2021-2023 годах»;

б) в части 1:

в пункте 2 слова «которые в 2016-2021 годах» заменить словами «которые в 2020-2023 годах», слова «приехали в 2016-2021 годах» заменить словами «приехали в 2020-2023 годах»;
в пункте 3 слова «прибыли в 2016-2021 годах» заменить словами «прибыли в 2020-2023 годах», слова «в 2016-2021 годах» заменить словами                    «в 2020-2023 годах»;
в) часть 2 изложить в следующей редакции»:

«2. Выплата предоставляется медицинским работникам однократно, при условии заключения ими договора о предоставлении единовременной денежной выплаты (далее-договор о предоставлении выплаты) с Министерством здравоохранения Камчатского края (далее-Министерство) и государственным учреждением здравоохранения Камчатского края, в соответствии с частью 11 настоящего Положения, по форме, утвержденной Министерством.»;
г) в пункте 1 части 51 слова «в пункте 2 части 5 настоящего Положения трудовой договор с другим государственным учреждением здравоохранения Камчатского края» заменить словами «в пункте 2 части 5 настоящего Положения трудовой договор»;
д) в части 6:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11 копию документа, подтверждающего регистрацию медицинского работника по месту жительства в пределах Российской Федерации или по месту пребывания на территории Камчатского края;»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) сведений о трудовой деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке, и (или) копии трудовой книжки, заверенной в установленном порядке;»;
е) в части 61 слово «его» исключить;
ж) дополнить частью 71 следующего содержания:

«71. Медицинскому работнику, заключившему трудовой договор с государственным учреждением здравоохранения Камчатского края, на условиях, установленных настоящим Положением, выплата осуществляется в размере, действовавшем в году, в котором был заключен первоначальный трудовой договор.»;
з) в части 8:

в пункте 1 слова «предусмотренным частью 1 настоящего Порядка» заменить словами «предусмотренным частями 1, 2, 5 и 51 настоящего Положения;»;
в пункте 2 слово «настоящего Порядка» заменить словами «настоящего Положения»;

и) в части 12 слова «, либо осуществляет наличный расчет через кассу Министерства» исключить;

к) дополнить частью 15 следующего содержания:

«15. Действие настоящего Положения не распространяется на медицинских работников, прибывших (переехавших) на работу в города Камчатского края с населением до 50 тыс. человек, выполняющих трудовые функции на должностях, включенных в перечень вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных подразделениях на очередной финансовый год, при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты, предусмотренные постановлением Правительства Камчатского края                                 от 12.03.2018 № 104-П «Об утверждении Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат в 2021-2023 годах отдельным медицинским работникам в Камчатском крае».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
	Председатель Правительства - Первый вице-губернатор Камчатского края
	[горизонтальный штамп подписи 1]

	А.О. Кузнецов